[image: ]

MOÇÃO DE APELO

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Prefeito José Luis Rici para que realize com a máxima urgência o recapeamento asfáltico da Rua Ângelo Bigliassi, no trecho compreendido entre a Rua Armando Moreti e Avenida Papa João Paulo II.
JUSTIFICATIVA
	Esse assunto já é motivo de discussão nesta Casa há muitos anos, com Indicações, Moções e Requerimentos por este subscritor, mas até o presente momento nada foi feito.
	Este Vereador diuturnamente é cobrado e indagado sobre o recapeamento asfáltico deste trecho, pois o asfalto está em estado deplorável, cheio de buracos e esfarelando, um absurdo.
	Há informações preliminares de que existe uma verba destinada para o recape desta rua, só que até o presente momento nada foi realizado. Inclusive estivemos no local no mês de novembro de 2017, onde V. Exa. se comprometeu-se em realizar o serviço.
 	E pelos buracos e o asfalto esfarelando fica comprometida a segurança do trânsito, tanto de motoristas quanto pedestres.
	Diante disso peço o atendimento do presente APELO com a maior URGÊNCIA possível.
				Sala das Sessões, 09 de maio de 2018.

CLAUDECIR PASCHOAL
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 405/2018 - 09/05/2018 13:13 - LUCAS